

Treść zapytań wraz z odpowiedziami

Prezydent Miasta Lublin informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie nieograniczonego na: **ręczne zimowe i letnie utrzymanie oraz pielęgnację nawierzchni z mieszanki kruszyw mineralnych wraz z obramowaniem (tj. obrzeżami lub korytami zlewowymi), zlokalizowanych na terenie Ogrodu Saskiego w Lublinie** wpłynęły zapytania dotyczące następujących kwestii:

1. Pytanie 1 dotyczy § 3 pkt 1.3 umowy

§ 3 pkt 1.3: „w razie potrzeb wywożenia spryzmowanego na alejkach śniegu w uzgodnionym z Zamawiającym na wskazane przez niego miejsce”.

Pytanie 1: Co oznacza w razie potrzeb, kto wyznacza taką potrzebę i kiedy może ona zaistnieć?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że § 3 pkt 1.3 wzoru umowy brzmi: „w razie potrzeby wywożenie spryzmowanego na alejkach śniegu w uzgodnieniu z Zamawiającym na wskazane przez niego miejsce”.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający wyjaśnia, że potrzeba wywożenia będzie zależała od warunków atmosferycznych. W przypadku wystąpienia ciągłych, obfitych opadów śniegu, kiedy przyzrywany śnieg nie będzie mieścił się na obszarze, który umożliwi swobodny ruch pieszych, Zamawiający wymaga jego wywieżenia. Potrzebę wywożenia ustala Zamawiający wspólnie z Wykonawcą.

2. Pytanie 2 dotyczy § 3 pkt 1 ppkt 1.1

§ 3 pkt 1 ppkt 1.1: : „ręczne odśnieżanie z dopuszczeniem użycia (tylko na alejkach o nawierzchni z mieszanki kruszyw mineralnych wzmocnionych wg załącznika nr 1 do umowy) ciągów o masie własnej do 1900kg, małych pługów do 2,5 tony usuwanie śniegu w trakcie trwania opadów, prowadzące do oczyszczenia ze śniegu i lodu w przeciągu trzech godzin od ustania opadów wraz ze spryzmowaniem śniegu w miejscach nieutrudniających ruchu pieszego (zabronione jest formowanie przyzm pod drzewami w ich najbliższym otoczeniu)”

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odkładania śniegu na pobocze (teren zielony), a jeśli nie to gdzie zgarniać śnieg z wąskich alejek do szerokości 1,5 m²?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że § 3 pkt 1.3 wzoru umowy brzmi: „ręczne odśnieżanie z dopuszczeniem użycia (tylko na alejkach o nawierzchni z mieszanki kruszyw mineralnych wzmocnionych wg załącznika nr 1 do umowy) ciągników o masie własnej do 1900kg, małych pługów do 2,5 tony usuwanie śniegu w trakcie trwania opadów, prowadzące do oczyszczenia ze śniegu i lodu w przeciągu trzech godzin od ustania opadów wraz ze spryzmowaniem śniegu w miejscach nieutrudniających ruchu pieszego (zabronione jest formowanie przyzm pod drzewami lub w ich najbliższym otoczeniu)”.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający wyjaśnia, że na wąskich alejkach o szerokości 1,5 m, z uwagi na to, że są mniej uczęszczane, dopuszcza się możliwość odkładania śniegu na szerokości nie większej niż 0,5 m, tj. takiej, która umożliwi swobodny ruch pieszych oraz na sąsiadującym terenie zielonym (zabronione jest formowanie przyzm pod drzewami lub w ich najbliższym otoczeniu).

W przypadku ekstremalnych, długotrwałych opadów śniegu, doprowadzających do tworzenia bardzo wysokich przyzm, Zamawiający wymaga wywieżenia śniegu, by zgodnie z § 3 pkt 1 ppkt 1.1 wzoru umowy nie utrudniały ruchu pieszego.

3. Pytanie 3 dotyczy § 16 pkt 1:

§ 16 pkt 1: „W razie stwierdzenia w sezonie zimowym w czasie kontroli braku właściwego (zgodnego z niniejszą umową) utrzymania lub oczyszczania **choćby fragmentu nawierzchni lub jej obramowania**, niezależnie od konieczności oczyszczania (sprzątnięcia, zamiecenia, odśnieżenia, usunięcia śliskości itp.) ich przez Wykonawcę, jego wynagrodzenie zostaje pomniejszone...”

Pytanie 3: Jak zapis § 16 pkt 1 umowy ma się do zapisu § 3 pkt 1 ppkt 1.1.

Aleja, na której leży sprzymowany śnieg jest częścią nawierzchni zatem, co oznacza właściwe utrzymanie lub oczyszczanie chociażby fragmentu nawierzchni lub jej obramowania jeżeli na alei można przyznawać śnieg? Czy oznacza to konieczność wywozu śniegu bezpośrednio po jego przyznaniu?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do zapisów § 16 ust. 1 wzoru umowy przyznawanie śniegu nie jest niezgodne z umową. Zgodnie z § 3 pkt 1 ppkt 1.1. wzoru umowy w przypadku wystąpienia potrzeby przyznawania, należy robić to na fragmencie alejki, na takim obszarze, który umożliwi swobodny ruch pieszych. Część nawierzchni na której zalegał będzie sprzymowany śnieg nie będzie brana pod uwagę przy rozliczeniu, a kontrola będzie dotyczyła tylko oczyszczanej (rozliczanej) części alejki.

4. Czy Zleceniodawca zapewnia punkt poboru wody na terenie Ogrodu Saskiego? W jaki sposób i kto rozlicza się za pobraną wodę?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że Zamawiający nie zapewnia punktu poboru wody na terenie Ogrodu Saskiego.

W związku z powyższym koszt wody ponosi Wykonawca.

5. Czy wywóz śniegu jest rozliczany osobno i według jakiego obmiaru?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że wywóz śniegu nie jest rozliczany osobno. Należy go uwzględnić w wycenie ofertowej w pozycjach "odśnieżanie oraz zapobieganie śliskości, łącznie z materiałem (również na interwencje)" oraz "odśnieżanie oraz zapobieganie śliskości, łącznie z materiałem na interwencje (nie ujętym na stałe)" według obmiaru wynikającego z tych pozycji.

6. Co oznacza „warstwa dynamiczna”?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Szczegółową Specyfikacją Techniczną – załącznikiem nr 1 do SIWZ i nr 2 do umowy warstwa dynamiczna to warstwa zastosowana między warstwą nośną a warstwą wierzchnią. Warstwa z kruszywa mineralnego o uziarnieniu 0/16 została zagęszczona dynamicznie.

7. Co oznacza „obrzeże ogrodnicze” - z jakiego materiału jest wykonane, jakie parametry ma obrzeże (wysokość, grubość, kolor)?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że obrzeża ogrodnicze zlokalizowane przy kwietnikach sezonowych oraz w salonie ogrodowym na terenie Ogrodu Saskiego to aluminiowe obramowanie o wysokości 10,2 cm w kolorze czarnym. Obrzeża są układane i kotwione do podłoża jako opuszczone w celu odprowadzenia wód opadowych w nawierzchni utwardzonych na przyległe tereny zielone.

8. Jaka metodą należy usunąć odrosty roślinne?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że odrosty roślinne należy usunąć metodą mechaniczną, bez użycia środków chemicznych.

Zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Z up. PREZYDENTA MIASTA LUBLIN
Jolanta Bielska
Z-ca DYREKTORA
Biura Zamówień Publicznych